

## «وطن امروز» گزارش می دهد؛ چرا محمدجواد ظریف نباید باز یگر عملیات روانی دموکرات‌های آمریکا برای انتخابات ۲۰۲۰ باشد

# قمار با جیب مردم

گروه سیاسی: دونالد ترامپ و مشاورانش که این روزها در سیاست‌گذاری برای سیاست خارجی آمریکا دچار تشمت و سردرگمی زیادی شده‌اند، بارها این سردرگمی و شکست در سیاست‌هایشان بویژه در قبال ایران را به گردن دموکرات‌ها و بویژه جان کری، وزیر خارجه دولت اوباما انداخته‌اند. در همان سال اول ورود ترامپ به کاخ سفید وقتی او شنید جان کری با ظریف در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل دیدار داشته و توصیه‌هایی برای حفظ برجام به او کرده است، بشدت پریشان شد و رسماً اعلام کرد کنگره باید دخالت دموکرات‌ها و مسؤولان دولت اوباما در امور سیاست خارجی آمریکا را

به گزارش «وطن‌امروز»، اختلافات داخلی بین دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان در فضای سیاسی آمریکا مساله جدیدی نیست اما به نظر می‌رسد این اختلاف هم‌اینک در حال تاثیرگذاری بر روابط خارجی آمریکا بوده و در عین حال خطراتی را نیز برای ایران به دنبال دارد.

برای روشن شدن رابطه جنگ احزاب آمریکا با مسائل مرتبط با ایران بهتر است سوالی از خود پرسیم؛ دلیل این همه عصبانیت ترامپ و پمپئو از دخالت‌های کری در مسائل سیاست خارجی و بویژه سیاست آمریکا در قبال ایران چیست و نثریات وابسته به دموکرات‌ها چگونه استراتژی‌های مرتبط با سیاست خارجی دولت ترامپ را هدف قرار داده و آنها را به شکست می‌کشاند؟

با مروری بر یادداشت‌ها و گزارش‌های تحلیلی رسانه‌های وابسته به حزب دموکرات در آمریکا می‌توان تصویر دقیق‌تری از پازل کشمکش قدرت در این کشور مشاهده کرد. چندی پیش محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که یک بار بیان کرده بود هر توثیقی که منتشر می‌کند، ابتدا در تمام نقاط دنیا چرخیده و با بسیاری از سران کشورهای مختلف درباره آن رایزنی شده است؛ توثیقی منتشر کرد که در آن به تیم «ب» به‌عنوان مشاوران ترامپ که به او برای حمله به ایران مشاوره می‌دهند اشاره کرد. او با انتشار این توثیت تأکید کرد دلیل بروز اتفاقات اخیر منطقه این است که جنگ‌طلبان موسوم به «تیم ب» در حال اجرای توطئه‌های طراحی شده توسط جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا هستند. ظریف بعد از این در سفر به ژاپن اعضای این تیم را معرفی و بیان کرد بنیامین نتانیاهو، جان بولتون، محمد بن‌سلمان و محمد بن‌زایداعضای اصلی تیم «ب» هستند که ترامپ را به جنگ با ایران می‌کشانند. بعد از این صحبت‌ها بود که بحث‌ها درباره نقش جان بولتون در کشاندن آمریکا به تقابل با ایران و جنگ احتمالی در منطقه، در نشریات لیبرال آمریکایی رونق تازه‌ای گرفت. بتازگی ۲ نفر از مشاوران و مقامات دولت اوباما در لس آنجلس تایمز مقاله‌ای نوشته و بیان کرده‌اند که «دنیای کاخ سفید، دنیای بولتون است و ترامپ فقط سعی می‌کند در این دنیا زندگی کند». رابین رایت، تحلیلگر مجله نیویورک نیز در مقاله‌ای این سوال را مطرح کرد که آیا ترامپ دنبال به راه انداختن جنگ در منطقه است و در نوشته خود به این نتیجه رسید که مشاوران ترامپ در هر صورت او را به سمت جنگ با ایران پیش می‌برند. وندی شرمن نیز در نیویورکتایمز



**گروه سیاسی:** آیین تکریم و معارفه جانشین فرمانده کل، معاون هماهنگ‌کننده و معاون فرهنگی-اجتماعی سپاه صبح دیروز (یکشنبه) در ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد.

به گزارش «وطن‌امروز»، در این مراسم در یادار پاسدار علی فدوی که پیش‌تر معاون هماهنگ‌کننده سپاه بود، به عنوان جانشین فرمانده کل سپاه معرفی شد. سردار نقدی نیز که پیش از این معاون فرهنگی-اجتماعی سپاه بود، به عنوان معاون هماهنگ‌کننده سپاه و سردار نجات جانشین سابق رئیس سازمان اطلاعات سپاه، مجدد به عنوان معاون فرهنگی-اجتماعی سپاه معرفی شدند. در این مراسم سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه، سردار سرتیپ پاسدار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالله حاجی‌صادقی نماینده ولی‌فقیه در سپاه و

نوشت: «ما نمی‌توانیم روزهای قبل از جنگ با عراق را تکرار کنیم که بیشتر مطبوعات و رسانه‌های ما مدارک و اسناد جعلی و میهمی را برای توجیه جنگ منتشر می‌کردند». از آن زمان روزنامه‌های زیادی از جمله واشنگتن‌پست، نیویورکتایمز، نیویور کر، یواس‌ای‌تودی و… به سندسازی‌های جعلی بولتون برای حمله به ایران اشاره کردند. بن‌ودز، مشاور سابق اوباما که بعد از توافق هسته‌ای با ایران در گفته‌گویی با نیویورکتایمز اشاره کرده بود تیم رسانه‌ای اوباما تعداد زیادی از رسانه‌ها، خبرنگاران، اساتید دانشگاه و کارشناسان حوزه سیاست خارجی را به صف کرده تا از توافق با ایران حمایت کنند، هفته پیش در مصاحبه‌ای اعلام کرد بنیامین نتانیاهو در حال فشار آوردن به آمریکا برای تقابل با ایران است.

او در توثیر خود نیز نوشت: «بولتون، محمدبن‌سلمان و بنیامین نتانیاهو دنبال مواجعه نظامی با ایران هستند». تولسی گابار، نماینده دموکرات کنگره که هم‌اینک نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ هم هست،

بیان کرد عربستان‌سعودی، بنیامین نتانیاهو و القاعده محرکان اصلی ترامپ برای حمله به ایران هستند. پاتریک بوکاتنان، از دیگر اعضای مشاوران اوباما نیز در وب‌سایت خود نوشت: «چه کسی دنبال جنگ با ایران است؟ پمپئو، بولتون، بنیامین نتانیاهو و ولیعهد سعودی، بن‌سلمان».

این یک عملیات روانی حساب شده توسط دموکرات‌ها برای به‌انزوا کشاندن سیاست خارجی رقیب و نیز برجسته کردن خطر جنگ علیه ایران است. ماجرا به اینجا ختم نشد. روزنامه‌های این جریان در مرحله بعد به انتشار خبرهایی مبنی بر کناره‌گیری یا اخراج قریبالوقوع بولتون از کاخ سفید پرداختند. نشریه «پولیتیکو» نخستین نشریه‌ای بود که این خبر را منتشر کرد اما در ادامه نیویورکتایمز و واشنگتن‌پست نیز دوباره وارد عرصه شده و از وجود اختلاف بین بولتون و پمپئو بر سر ایران خبر دادند. ترامپ البته بلافاصله شخصاً وارد میدان شد و وجود هر نوع اختلاف در کاخ سفید را تکذیب کرد اما این مساله به سرعت در سراسر دنیا منتشر شد و پمپئو را به واکنش واداشت که بیان کند جان کری و دموکرات‌ها نباید در مسائل مرتبط با سیاست خارجی دخالت کنند و باانتشار اخبار جعلی

سیاست‌های دولت را زیر سوال ببرند. با کنار هم گذاشتن قطعات این پازل بزرگ از اظهارنظرها و انتقاداتی که ۲ حزب دموکرات و جمهوری‌خواه از یکدیگر می‌کنند، می‌توان به این نتیجه رسید که دموکرات‌ها به دنبال شکست سیاست خارجی ترامپ از درون کاخ سفید برای منافع حزبی و سیاسی خود هستند و از تمام ابزارهای پیرامون خود، حتی برجام و وزرای خارجه کشورهایی که درگیر تصویب برجام بوده‌اند، در این باره استفاده می‌کنند و نقشه راه خود را اجرایی می‌سازند. حالا آنها به این نتیجه رسیدند که بولتون باید از کاخ سفید اخراج شود تا سیاست خارجی ترامپ درباره ایران و ونزولا هم به پیاشد. کارشناسان در تهران می‌گویند اگرچه این سیاست می‌تواند تا حدود زیادی به نفع ایران باشد اما ایران نباید خود را درگیر این منازعات کند، چرا که در صورتی که در انتخابات سال ۲۰۲۰ آمریکا هر اتفاقی بیفتد و چه جمهوری خواه بر سر کار بیاید و چه

■ ■ ■

**درگیر شدن در پروسه انتخابات آمریکا و حمایت از سیاست‌های دموکرات‌ها با تکرار کردن کدهای خبری و رسانه‌ای آنها – همانطور که در ماجرای احتمال درگیری جنگ در منطقه توسط رسانه‌های اصلاح‌طلب اتفاق افتاد – در نهایت نمی‌تواند باعث شود مسؤولان دولت اوباما – حتی اگر دوباره سر کار هم بیایند – تمایلی برای حفظ برجام از خود نشان دهند**

پرداخته و نقشه راه دموکرات‌ها برای برخورد با ایران بعد از به دست گرفتن قدرت را به صورت مفصل توضیح داده بود. مساله مهم در شرایط کنونی این است که دموکرات‌ها سعی دارند به هر نحو ممکن ثابت کنند تنها آنها می‌توانند با کشورهایی مورد تخصص آمریکا مذاکره کنند. همانطور که کارشناسان سیاسی در واشنگتن بر این عقیده‌اند که ترامپ برجام را قبول ندارد، چون اعضای او پای این معامله نیست، آنها هم تمام تلاش خود را می‌کنند که هیچ گفت‌وگویی با دولت فعلی آمریکا انجام نشود و عین حال تیم امنیت ملی و سیاست خارجی کاخ سفید نیز از به پیاشد. به همین دلیل رسانه‌های‌شان بیشتر از رسانه‌های محافظه‌کار بر طبل جنگ می‌کوبند. درست است که بسیاری از شواهد و مسائل مطرح شده در این گزارش‌ها و سخنان کارشناسان

منیپالمینی



دولت اوباما درباره جنگ‌طلبی نتانیاهو، بن‌سلمان یا تیم «ب» و بولتون عین حقیقت است و نتانیاهو و اعراب منطقه خلیج‌فارس بشدت دنبال درگیری نظامی آمریکا با ایران هستند اما دولت ایران و شخص وزیر امور خارجه، در عین حال که باید مراقب رفتار و عملکرد ترامپ باشند، نباید در دام تبلیغات انتخاباتی برای دموکرات‌ها بیفتند و به‌گونه‌ای موضع‌نگیرند یا توثیتی ننویسند که خدای ناکرده شائبه همراهی با اهرم‌های اصلی تبلیغات انتخاباتی دموکرات‌ها برای انتخابات سال ۲۰۲۰ ایجاد شود. در هر صورت اعتماد بیش از حد جریان گرینگرای داخلی – که بخشی از دولت را نیز در اختیار دارند – به افرادی مانند جان کری و گفتن حرفه‌هایی مثل اینکه «حرف کری سندن است»، دولت ایران را به جایی رسانده که در مقابل خروج آمریکا از برجام نتوانسته واکنش‌های متقابل و مقتدرانه‌ای اتخاذ کند. طی هفته‌های اخیر اساتید دانشگاه و کارشناسان خبره مسائل بین‌الملل به دولت ایران هشدار دادند به هیچ‌عنوان نباید سیاست‌های خود را به نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا گره‌بزنند. درگیر شدن در پروسه انتخابات آمریکا و حمایت از سیاست‌های دموکرات‌ها با تکرار کردن کدهای خبری و رسانه‌ای آنها – همانطور که در ماجرای احتمال درگیری در منطقه توسط رسانه‌های اصلاح‌طلب اتفاق افتاد – در نهایت نمی‌تواند باعث شود مسؤولان دولت اوباما – حتی اگر دوباره سر کار هم بیایند – تمایلی برای حفظ برجام از خود نشان دهند. رفتار ظریف نباید به گونه‌ای باشد که این تلقی را ایجاد کند که او بر اساس یک تقسیم‌کار نوشته شده یا نانشته با دموکرات‌ها، علیه ترامپ عمل می‌کند. ظریف اگرچه تاکنون اشتباهات و گاف‌های هزینه‌سازی مرتکب شده اما این یکی، به هیچ‌عنوان قابل اغماض نیست و خطرات بسیار زیادی برای کشور به همراه دارد. در اینجا لازم است چند نکته مهم درباره رفتار وزیر امور خارجه کشورمان مطرح شود:

۱- اگر وزیر امور خارجه معتقد است تیم ب در حال تحریک ترامپ برای اقدام نظامی علیه ایران است، باید از او پرسید آیا رفتارش در هم‌افزایی با دموکرات‌ها علیه ترامپ، باعث تحریک ترامپ و دشمنی بیشتر او علیه ایران و اقتسادن در دام

<b>مطالبه رهبری پیشرفت مقتدرانه مأموریت‌های سپاه است</b>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div> <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>

رئیس دفتر نظامی فرمانده سپاه کل قوا گفت: متن و کار معیار جهادی و انقلابی است و از آنجا که بر اساس ماموریت فرمانده کل سپاه، نیاز به فردی عملیاتی بود، سردار فدوی انتخاب شد که سوابق عملیاتی زیادی در نیروی دریایی سپاه دارد. به گزارش سپاهنیوز، سردار سرتیپ محمد شیرازی صبح دیروز یکشنبه در آیین تودیع و معارفه جانشین و معاونان جدید سپاه پاسداران اظهار داشت: متن و کار سپاه جهادی و انقلابی است و از آنجا که بر اساس ماموریت فرمانده کل سپاه، نیاز به فردی عملیاتی بود، سردار فدوی انتخاب شد که سوابق عملیاتی زیادی در نیروی دریایی سپاه دارد. وی افزود: پیشرفت مقتدرانه ماموریت‌های سپاه موضوع مورد انتظار رهبری است و در شرایطی که دشمن در حال زوال است، کسانی باید فرماندهی را برعهده بگیرند که دشمن را غافلگیر کنند کما اینکه در انتصاب فرمانده کل سپاه نیز صدای دشمن درآمد. رئیس دفتر نظامی فرمانده معظم کل قوا با بیان اینکه توجه به نخبگان یکی از مطالبات خاص فرمانده معظم کل قواست، اظهار داشت: این کار تا به حال در سطح نیروهای مسلح انجام شده اما انتظار رهبری بیش از این است، چرا که اگر از این ظرفیت استفاده نشود می‌تواند موجب ناهمبدی و دلسردی در رده‌های مختلف شود. سردار شیرازی در پایان گفت: توان ما در سپاه و بسیج فراتر از توان نظامی است. استفاده از فکر نظامی فقط در عرصه سازمانی نیست، هر دولتی بر سر کار باشد عموماً از توانمندی‌های سپاه و بسیج استقبال می‌کند کما اینکه امروز نیز مطالبه می‌کنند سپاه پای کار بیاید.

دوشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۸

**سؤال از ظریف اعلام وصول شد**
سوال برخی نمایندگان از وزیر امور خارجه در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. به گزارش فارس، علیرضا رحیمی، عضو هیأت‌رئیسه مجلس در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، موارد اعلام وصولی را قرائت کرد که به شرح زیر است:
- سوال حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات و ۳ نفر دیگر از نمایندگان از وزیر امور خارجه درباره انفکاک دستگاه دیپلماسی در برخورد متقابل با اقدامات غیردیپلماتیک برخی کشورهای اروپایی.
- سوال حسینعلی شهبازی، نماینده اهلدان از ظریف درباره علت عدم جلوگیری از تعطیلی مدرسه هلال احمر دویی.

■ ■ ■

### حضور ناو لینکلن

### از قبل بر نامه‌ریزی شده بود

مشاور عالی نظامی فرمانده معظم کل قوا گفت: حضور ناو ابراهام لینکلن از چند ماه قبل برنامه‌ریزی شده بود و موضوع جدیدی نیست. سرلشکر سیدحسین فیروزآبادی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره حضور ناو آمریکایی در منطقه اظهار کرد: ۳ سال گذشته تجهیزات نظامی آمریکایی مثل ناوهای هواپیمابر، بالگردبر و هواپیماهای مختلف در منطقه حضور داشتند؛ پایگاه‌هایی در منطقه دارند و حضور ناو ابراهام لینکلن از چند ماه قبل برنامه‌ریزی شده بود و موضوع جدیدی نیست. مشاور عالی نظامی فرمانده معظم کل قوا ادامه داد: امروز تعریف مقاومت برای رژیم اشغالگر نسبت به گذشته تغییر کرده و گروه‌های مقاومت به صهیونیست‌ها دیکته می‌کنند که الفبای امروز مقاومت چیست.

■ ■ ■

### دولت در اقتصاد

### اختیارات مطلقه دارد

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه دولت نباید در چاله مذاکرات بی‌حاصل با اروپا بیفتد، گفت: این چاله نیست، چاه ویل دیپلماسی غرب‌زده است. به گزارش مهر، اسدالله بادامچیان در پایان نشست دبیران حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به مشکلات معیشتی مردم تصریح کرد: ما در داخل، مشکلات تولید داریم اما مشکل بزرگ‌تر توزیع صحیح و علمی تولیدات است کشور است. دولت در این‌باره کارآمدی ندارد و باید این کارآمدی را در مدیریت اقتصاد کشور که در آن اختیارات ویژه و مطلق دارد، نشان بدهد و بیش از این سرمایه اجتماعی خود را به حراج نگذارد. بادامچیان افزود: دولت تا کی می‌خواهد سیاست‌های ارزی غلط و ناکارآمد خود را ادامه دهد و آشفته بازار ارز استمرار یابد؟ دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی نگاه راهبردی به شوق در وزارت امور خارجه را مورد تقدیر قرار داد و گفت: وزارت امور خارجه باید پایه‌های یک ارتباط راهبردی با شرق را روز به روز مستحکم کند و با کشورهایی که تعاملی توأم با مودت با ایران دارند، روابط خود را گسترش دهند. بادامچیان تأکید کرد: نباید دولت در چاله مذاکرات بی‌حاصل با اروپا بیفتد. این چاله نیست، چاه ویل دیپلماسی غرب‌زده بی‌حساب و کتاب مبتنی بر اعتماد به طرف‌هایی است که قابل اعتماد نیستند.

■ ■ ■

### هفتمین جلسه دادگاه

### پرنده پدیده بر گزار شد



هفتمین جلسه‌رسیدگی به‌اتهامات‌متهمان پرونده شرکت پدیده در دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاگران در نظام اقتصادی کشور به ریاست قاضی منصوری در مشهد برگزار شد. به گزارش میزان، هفتمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده شرکت پدیده در دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاگران در نظام اقتصادی کشور به ریاست قاضی منصوری در مشهد برگزار شد. طبق کیفرخواست صادره توسط دادسرای عمومی و انقلاب مشهد، مشارکت در اخلا عمده و کلان در نظام اقتصادی کشور از طریق وصول وجوه کلان به صورت قبول سپرده اشخاص حقیقی، تصاحب و حیف و میل اموال مردم، تشکیل و هدایت شبکه کلاهبرداری با‌استفاده از تبلیغات علمه از طریق خرید و فروش اوراق موسوم به سهام پدیده از جمله اتهامات متهم ردیف اول محسن پهلوان‌مقدم است.